1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：3360）

授出期權

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）
第17.06A、17.06B及17.06C條而刊發。

遠東宏信有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）董事（「董事」）
局（「董事局」）宣佈，於二零二五年八月十三日，本公司已議決要約（「要約」）向
於二零二四年六月五日採納之本公司股份期權計劃（「股份期權計劃」）項下之若干
參與者（「獲授人」）授出期權（「期權」），以根據股份期權計劃認購本公司股本中合
共34,521,086股普通股（「股份」），佔截至本公告日期已發行股份總數約0.72%，惟
須待獲授人接納有關要約後方可作實。有關要約詳情載列如下：

期權要約日期
（即授出日）：

二零二五年八月十三日

每份期權之每股相關
股份之行權
價格附註：

7.53港元

授出之期權數目： 最多34,521,086份期權，視乎全部獲授人是否全面接納要
約而定

股份於授出日之
收市價：

每股股份7.53港元

2

期權之歸屬期： 在股份期權計劃之規則規限下，授出之期權將於授出日滿
一週年之日歸屬三分之一、授出日滿二週年之日歸屬三分
之一、授出日滿三週年之日歸屬餘數：

歸屬日 待歸屬的期權的數目

授出日滿一週年之日 三分之一（約整至最接近整數的
股份數目）

授出日滿二週年之日 三分之一（約整至最接近整數的
股份數目）

授出日滿三週年之日 餘數（約整至最接近整數的股份
數目）

期權之期權期間： 自授出日起十年以內

授出之代價： 各獲授人於接納授出時須支付1.00港元

授出期權所附帶之
表現目標：

在股份期權計劃之規則規限下，董事局或本公司執行管理
委員會（「執行管理委員會」），獲董事局授權管理股份期權
計劃）有權於期權之有效期內隨時向其全權酌情挑選的參與
者授出期權。

在股份期權計劃之規則規限下，表現目標視情況將包括獲
授人的專業知識、技能或經驗、對本集團的貢獻、在工作
崗位上的表現及協同效應、績效指標的完成情況或年度評
核結果、獲授人所屬相應部門的主要績效指標等。董事局
或執行管理委員會將通過將本公司、本公司附屬公司的實
際表現、營運或財務業績及獲授人的實際績效與預先釐定
的目標或個人績效指標進行比較，釐定績效目標是否達成
或其達成程度，從而進行評估。該等預先釐定的目標或個
人績效指標可由董事局或執行管理委員會按個別情況參考
多項因素後設定，包括相關獲授人的特定職位及角色，以
及本集團於相關期間的整體業務計劃、策略及預期財務表
現。在實際水平達至或超出預先釐定的目標或個人績效指
標時，則績效目標將視作已達成。

3

退扣機制： 在股份期權計劃之規則規限下，倘獲授人出現以下情況，
則對應的已授予但未歸屬的期權不得歸屬且於歸屬日立即
失效：

(i) 已被本公司、本公司附屬公司因故終止職務，原因
指：(a)不誠實行為或嚴重不當行為（不論是否與其僱
傭有關）、不遵守或不符合其與本公司、本公司附屬公
司訂立的僱傭、代理、顧問合約或競業禁止條款或本
公司、本公司附屬公司（視情況而定）作出的任何合法
命令或指示；(b)以本公司、本公司附屬公司的最終意
見認為其不勝任或疏於履行其職責；(c)其採取任何行
為，而以本公司、本公司附屬公司的最終意見認為對
其適當履行職責的能力產生不利影響或令本公司或本
集團受損；(d)洩露本公司、本公司附屬公司的商業秘
密或機密資料；或(e)發生其他本公司或本公司附屬公
司按照其全權酌情權認為應當終止職務的情形；

(ii) 由本公司、本公司附屬公司即時解僱或員工主動辭
職、僱傭協議到期後不續簽、雙方在僱傭協議到期前
協商終止、僱員因退休提前終止僱傭協議；

(iii) 干犯涉及品格或誠信的任何刑事罪行；

(iv) 破產或未能於債務到期後合理時間內償還債務，或已
與其債權人作出任何債務償還安排或債務重整協議；
或

(v) 被控、被裁定或被判觸犯香港有關證券法或不時生效
的任何其他適用法律、法規或規例。

若獲授人發生以下任何情況，本公司有全權酌情權以決定
對其已授予但未歸屬的期權在未來可歸屬的數量進行調整
（包括但不限於調減或清零）：

(i) 上一年度績效成績考核為C或C以下；

(ii) 因故於本集團內被降低職級；

4

(iii) 因故受到本集團內部處罰；或

(iv) 其他被本公司全權酌情認為需要考慮是否對獲授人授
予額度進行調整的情形。

如發生以上所列任何情形，本公司會於受影響部份的該等
期權歸屬日前盡早將是否調整的決定以書面通知書的形式
通知獲授人。

向獲授人提供財務資
助以協助其購買股
份之安排：

無

於上述授出期權當中，賦予持有人權利認購合共9,291,881股股份之期權乃授予三
名執行董事，而賦予持有人權利認購合共25,229,205股股份之餘下期權乃授予股
份期權計劃項下93名獲授人（均為符合股份期權計劃參與者要求之僱員）。

授予身為董事之獲授人之期權詳情如下：

獲授人姓名 身份 相關股份數目

孔繁星先生 主席、執行董事及行政總裁 4,762,087股
王明哲先生 財務總監及執行董事 2,264,897股
曹健先生 高級副總裁及執行董事 2,264,897股

向上述各董事授出期權已由獨立非執行董事根據上市規則第17.04(1)條審閱及批
准。向上述獲授人授出期權已獲執行管理委員會及獨立非執行董事批准。

除上文所披露者外，概無獲授人為(i)董事、本公司主要行政人員或主要股東，或
彼等各自之任何聯繫人（定義見上市規則）；(ii)根據上市規則第17.03D條已授出及
將予授出的期權超過1%個人限額的參與者；或(iii)參與者為關連實體參與者或服
務提供者，且其已獲授或將獲授的期權項下的股份在任何12個月期間內超過已發
行股份的0.1%。

根據股份期權計劃可供授出的期權之最高數目為172,770,846份期權，代表股份期
權計劃獲本公司股東大會審議批准日期（即二零二四年六月五日）的本公司已發行
股份總數約4%。緊隨本次授出完成後，根據股份期權計劃可供授出的期權之數目
為103,728,674份期權。

5

附註： 行權價格不得低於下述金額較高者：(i)於二零二五年八月十三日（即要約日期）聯交所
每日報價表所列之股份在聯交所之收市價每股7.53港元及(ii)緊接二零二五年八月十三
日前五個交易日聯交所每日報價表所列之股份在聯交所之平均收市價每股7.514港元。
股份並無面值。

承董事局命
遠東宏信有限公司

主席、行政總裁及執行董事
孔繁星

香港，二零二五年八月十三日

於本公告日期，本公司的執行董事為孔繁星先生（主席）、王明哲先生及曹健先
生；本公司非執行董事為陳樹民先生、衛濛濛女士、劉海峰先生、郭明鑑先生及
羅強先生；以及本公司獨立非執行董事為韓小京先生、劉嘉凌先生、葉偉明先生
及黃家輝先生。